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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

ĶEGUMA PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 4 

2026. gada 28. aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst. 19.00 

Sēdi atklāj plkst. 19.00 

Sēdes norises vieta: Ķeguma dienas centrs 

Sēdes veids – atklāta 

 

Sēdi vada – iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Aigars Caunītis 

Protokolē – iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietniece Liāna Čodore 

Piedalās iedzīvotāju padomes locekļi: Aigars Caunītis, Liāna Čodore, Diāna Kārkliņa 

Nepiedalās iedzīvotāju padomes locekle: Inta Bērziņa, Gatis Jansons 

 

Interesenti, pašvaldības pārstāvji:  

Piedalās: 

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Krauja, 

Ogres novada domes deputāts Kārlis Avotiņš, 

Ķeguma pilsētas pārvaldes vadītājs Juris Skrīvelis, 

4 iedzīvotāji. 

 

Darba kārtības jautājumi: 

1. Aktuālie jautājumi/problēmas/ierosinājumi:  tikšanās un saruna ar Ķeguma pilsētas 

pārvaldes vadītāju Juri Skrīveli. 

2. Iedzīvotāju iesūtītās informācijas apkopošana par problēmām ar pašvaldības 

informatīva izdevuma “Savietis” piegādi Ķeguma iedzīvotājiem. 

3. Līdz 28. aprīlim saņemto jautājumu apkopošana un izvērtēšana. 

4. Citi jautājumi. 

 

1. Aktuālie jautājumi/problēmas/ierosinājumi:  tikšanās un saruna ar Ķeguma 

pilsētas pārvaldes vadītāju Juri Skrīveli. 

 

Sēdes dalībnieki apspriež Ķeguma pilsētas iedzīvotāju padomes priekšlikumu 

reģistrā iekļautos jautājumus. 

Pie šķiroto atkritumu punkta Ozolu ielā pie dzelzceļa stacijas uzstādīta video 

novērošanas kamera, bet nebija uzstādīta zīme, ka tiek veikta video novērošana. Brīdinājuma 

zīme uzstādīta. Vai situācija mainījusies, jāturpina jautājums risināt. 

 Iedzīvotāja bija aktualizējusi jautājumu par izveidojošos ceļu Skolas ielā uz veikalu 

“Elvi” un garāžām. Pārvaldes vadītājs noskaidrojis, ka minētais ceļš nav definēta kā 

pašvaldības iela. Te arī pārievietojas maz mašīnu. Par iespējām kā uzlabot pārvietošanās 

kārtību šajā teritorijā, pārvaldes vadītājs konsultēsies ar Ogres novada Ielu un ceļu 

uzturēšanas nodaļas vadītāju Pēteri Bužeru.   

 Tiek risināts jautājums par ūdens peļķes veidošanos pie ceļu krustojuma, ejot uz 

dzelzceļa pārbrauktuvi. Pārvaldes vadītājs informē, ka 12.maijā tiks veikta šīs teritorijas 

apsekošana kopā ar Latvijas valsts ceļu pārstāvi un P.Bužeru. 

 Pēc iedzīvotāju lūguma aktualizēts jautājums par gājēju pārejas ierīkošanu uz 

Celtnieku ielas, lai nodrošinātu drošu pāreju iedzīvotājiem, t.sk. skolēniem, nokļūšanai uz 

Staru ielas dzīvojamo masīvu. Tiek apspriesti varianti, kur labāk gājēju pāreju ierīkot, ņemot 

vērā, ka jāšķērso arī Ozolu iela, kur pietiekoši liela transporta kustība. Iedzīvotāju padome 

atzīst, ka šāda gājēju pāreja ir vajadzīga un, izvērtējot drošības pasākumus, risināms 
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jautājums par gājēju pārejas ierīkošanu. Pārvaldes vadītājs risinās pārrunas par gājēju pārejas 

ierīkošanu ar Latvijas valsts ceļu pārvaldi. 

 Uzlabots ceļu stāvoklis Lazdu ielā. Veikti greiderēšanas un ceļa planēšanas darbi. 

 Tika aktualizēts jautājums, kāpēc tika pārtraukta ūdens un kanalizācijas sistēmas 

attīstības trešā kārta. Ķeguma novada dome bija pieņēmusi lēmumu par projekta apturēšanu. 

Finansējuma trūkuma dēļ, nav zināms, kad projektu varētu atjaunot. 

 Bija sūdzības par suņu ekskrementu savākšanas urnām. Urnas iztīrītas. Nav saņemti 

ierosinājumi no iedzīvotājiem par papildus urnu uzstādīšanu. 

 Jautājums par puķu dobes sakopšanu Ķeguma parkā atrisināts. 

 Iedzīvotāja aktualizē jautājumu, ka ļoti neestētiska pie Ķeguma parka novietotā zilā 

pārvietojamā tualete. Priekšlikums nomainīt ar tualeti citā krāsā, piemēram zaļā, vai arī 

novietot tualeti koka sētiņā. Pārvaldes vadītājs uzņemas noskaidrot šīs problēmas risinājumu. 

 Vairākkārt pacelts jautājums par informatīvo stendu atjaunošanu. Senioru biedrība 

“Sudrabi” iesnieguši pieteikumu projektu konkursa R.A.D.I. ietvaros, vairāku informatīvo 

stendu izgatavošanai vienotā stilā, kā arī soliņa uzstādīšanai ceļā uz Ķeguma kapiem. Ja 

projekts netiks atbalstīts, Ķeguma pilsētas pārvalde jautājumu risinās esošā budžeta ietvaros. 

 Bija priekšlikums par pārvietojamās sabiedriskās tualetes uzstādīšanu terases skatu 

laukumā. Pārvalde sola šo jautājumu atrisināt pēc  Ķeguma pilsētas svētkiem. 

 Aktuāls jautājums par gājēju celiņa ierīkošanu aiz HES tilta pagrieziena uz Tomi. 

Tiek apsvērtas iespējas jautājumu risināt. Teritorijas plānojumā tas paredzēts. Latvijas valsts 

ceļi noraidījuši gājēja celiņa izveidi pa labo pusi. Šobrīd nav finansējums problēmas 

aktualizēšanai. 

 Iedzīvotāja aktualizē problēmu, ka ir neizbraucama un neizejama Tomes iela virzienā 

uz Daugavu. Pa šo ceļu cilvēki dodas atpūsties, Daugavas krastā notiek licencēta 

makšķerēšana. Blakus Tomes pagasta teritorija, kur ceļi sakārtoti. Pārvaldes vadītājs 

J.Skrīvelis atzīst, ka tas ir problēmjautājums. 

 Sakārtojama Ķeguma ārstu prakses ēka un teritorija ap to. Arī iedzīvotāja, kura 

piedalās sēdē izsakās, ka šajā ēkā ir depresīva vide, nepieciešams mūsdienīgs kosmētiskais 

remonts. Viņa informē, ka ir iespēja saņemt ES fondu finansējumu ārstu prakses vietu 

infrastruktūrai. Pārvaldes vadītājs atzīst, ka par šo projektu runājis ar ģimenes ārstiem. Viens 

atbalsta, ka telpām nepieciešams remonts, taču otram ir tāpat labi. Var pretendēt uz 30000,-

eiro finansējumu, kas nodrošinātu daļu no nepieciešamajiem remontiem. Jautājums tiek 

risināts. 

 Pašvaldības pārstāvji, kuri piedalās sēdē, informē, ka cenu aptauja Daugavgrīvas ielas 

projektēšanai, kas paredzēta 2026.gadā, vēl nav izsludināta, taču noris iepirkuma procedūra 

būvdarbu veikšanai Lāčplēša ielas pārbūvei. 

 Pārvaldes vadītājs apsola atrisināt jautājumu par margu uzstādīšanu pie iedzīvotāju 

izveidotajām kāpnēm Ķeguma kapos. 

 Iedzīvotāji, kuri piedalās sēdē aktualīzē jautājumus: 

Nav sakārtots un nav drošs bērnu laukums pie Staru ielas 4 un Staru ielas 6, kas 

izveidots pēc iedzīvotāju iniciatīvas pašvaldības atbalstītā projekta ietvaros. 

 Tāpat nav atrisināts jautājums par bērnu laukuma sakārtošanu Ķeguma skolas 

teritorijā, kurš iekārtots biedrības “Starptautiskais soroptimistu klubs Ogre- Ķegums” 

īstenotā projekta ietvaros. 

 Nekopta Dzelzceļa stacijas ēka un tās teritorija. Ir novietoti atkritumu šķirošanas 

konteineri, kuri bieži ir pārpildīti. Pašvaldībai ir notikušas sarunas ar Latvijas dzelzceļu, taču  

teritorijas netiek koptas. 

 Nav pietiekošā daudzumā vietas, kur novietot automašīnas, lai izmantotu vilcienu 

satiksmi. A.Krauja atzīmē, ka šī problēma tiks atrisināta, īstenojot projektu “Mobilitātes un 

sabiedriskā transporta savienojumu punkta attīstība Stacijas laukumā, Ķegumā, Ogres 

novadā”. 

 Izveidojusies bīstama situācija, izbraucot no Kuģu ielas un Rīgas ielas uz lielo šoseju, 

kuru šķērso veloceliņš. Nav saprotams, kam pārvietošanās priekšroka. Jautājums risināms. 
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 Iedzīvotājus satrauc SIA “Ķeguma Stars” vadības attieksme pret iedzīvotājiem. Nav 

savstarpēja komunikācija apsaimniekošanas jautājumos. 

 Iedzīvotāja izsaka neapmierinātību ar Ķeguma kapu pārziņa darbu. Jautājums 

risināms Ķeguma pilsētas pārvaldei, veicot pārrunas ar Ķeguma kapu pārzini.. 

 

2. Iedzīvotāju iesūtītās informācijas apkopošana par problēmām ar 

pašvaldības informatīva izdevuma “Savietis” piegādi Ķeguma iedzīvotājiem. 

 

Tā kā ilgstoši aktualizēta problēma saistībā ar pašvaldības informatīvā izdevuma 

“Savietis” piegādi iedzīvotājiem, laikā no 2026.gada 17. – 22.aprīlim iedzīvotāju padome 

sociālajā tīklā Facebook veica iedzīvotāju aptauju, lai noskaidrotu precīzas ielas, kurās 

cilvēki izdevumu nesaņem. Aptaujai atsaukušies 11 ielu iedzīvotāji (Daugavgrīvas iela, 

Lazdu iela, Upes iela, Torņa iela, Uzvaras iela, Rožu iela, Celtnieku iela, Saules iela, Priežu 

iela, Kastaņu iela, Kalna iela). Iedzīvotāju  padome secina, ka privātmāju rajonos pašvaldības 

izdevums faktiski netiek piegādāts nevienā ielā. 

Uz Ķeguma pilsētas iedzīvotāju padomes aptauju atsaukušies arī citu Ogres novada 

pilsētu iedzīvotāji. Secināms, ka minētā problēma ir ne tikai Ķegumā. 

Aptaujas rezultāti nosūtīti SIA Provid pārstāvei Inesei Avotiņai. Saņemta atbilde, ka 

viņa pie šī jautājuma strādās. 

Domes priekšsēdētāja A.Krauja informē, ka pašvaldība ved sarunas ar Latvijas pastu 

par izdevuma piegādi. 

Sēdes dalībnieki izsaka priekšlikumu, ka pašvaldība varētu noteikt publiskas vietas, 

kur informatīvo izdevumu var saņemt. Izskan arī priekšlikums, ka problēmas risināšanai,  

varētu dot iespēju iedzīvotājiem izdevumu abonēt. Ir iedzīvotāji, kuriem ne būt nav svarīgi, 

ka izdevums tiek piegādāts dzīves vietā. Ja vēlas, ir iespēja izdevumu lasīt arī elektroniski 

pašvaldības mājas lapā.  

A.Krauja apsola, ka tiks izrunāts, kā šo jautājumu labāk risināt. 

 

 

3. Līdz 28. aprīlim saņemto jautājumu apkopošana un izvērtēšana. 

 

 

Līdz 28.saprīlim nav saņemti jauni priekšlikumi, ne iesniegumi. 

 

 

4. Citi jautājumi. 

 

Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs A. Caunītis visus aicina uz Ķeguma pilsētas 

svētkiem 29. un 30.maijā, kur tiks izrādīta traģikomiskā dziesmuspēle “Tobago”. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.21.00 

 

Sēdi vadīja iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs                      A.Caunītis 

Sēdi protokolēja iedzīvotāju padomes priekšsēdētajā vietniece         L.Čodore        

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU          

 


